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Bakgrund 

Syftet med dessa riktlinjer är att skapa förutsättningar för studentinflytande för studenter på 
grundnivå och avancerad nivå på HT-fakulteterna samt synliggöra den utbildningsbevakning, det 
studentfackliga arbetet och den studentrepresentation som Humanistiska och teologiska 
studentkåren bedriver och ansvarar för. Utbildningsbevakningens syfte är att säkerställa att 
studenterna har möjlighet att utöva inflytande över utbildningens innehåll och kvalitet, samt att 
studentperspektivet tas i beaktande vid beslut som rör utbildningen. 

Studentinflytandet regleras nationellt i Högskoleförordningen, i Högskolelagen och i 
Studentkårsförordningen, samt inom Lunds universitet i Policy och föreskrifter för 
studentinflytande (dnr LS 2011/-762), Rättighetslistan (dnr STYR 2022/1347), Arbetsordning för 
Lunds universitet (dnr STYR 2022/1481) samt i Kvalitetspolicy för Lunds universitet (dnr STYR 
2024/2168) och i befintliga Riktlinjer för kvalitetssäkring och kvalitetsutveckling av utbildning 
vid Lunds universitet. Dessutom regleras studentinflytande genom kursvärderingar i Allmänna 
råd för kursvärdering och kursutvärdering vid Lunds universitet (dnr STYR 2020/969). Ett 
dokument med rutiner och metoder för att säkerställa studentinflytandet när beslut fattas av en 
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enda person har tagits fram vid Lunds universitet till stöd vid den typen av beslut, Rutiner för att 
säkerställa studentinflytande när beslut ska fattas eller beredning ska genomföras av en enda 
person (dnr STYR 2022/1045). Utöver detta finns även ett dokument som reglerar hanteringen 
av klagomål rörande utbildningen, Riktlinjer för hantering av klagomål från studenter rörande 
utbildning på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå vid Lunds universitet (dnr STYR 
2023/1355). 

Rätten till studentinflytande  

Studentinflytande är enligt Högskolelagen rätten att som student utöva inflytande över sin 
utbildning. Högskolelagen slår fast att universitet och högskolor ska verka för att dess studenter 
tar en aktiv roll i alla aspekter av studentinflytande (1 kap. § 4 a). Att studenterna ska ha inflytande 
i planering, genomförande och uppföljning av utbildningen framgår också i Lunds universitets 
kvalitetspolicy samt i gällande riktlinjer för kvalitetssäkring och kvalitetsutveckling av 
utbildning.  

Studentinflytande finns bland annat för att säkra att högskole- och universitetsutbildningar har 
hög kvalitet, att studenternas perspektiv alltid tas i beaktande vid inrättande och utveckling av 
utbildningar, samt att studenters rätt till en god och säker arbetsmiljö upprätthålls. Kvalitets-, 
utvecklings- och arbetsmiljöarbete är ett gemensamt ansvar som delas mellan administrationen, 
förtroendevalda, lärare, forskare, studenter och studentkårerna på högskolor och universitet.  

En förutsättning för reellt och starkt studentinflytande är att samråd sker med studenterna redan i 
ett tidigt skede i en process. Möjligheten att påverka kan i praktiken vara begränsad när ett ärende 
tas upp i ett beslutande organ. Representation i beredande organ är därför av största vikt och att 
studentrepresentanter blir informerade och att samråd sker tidigt i en process, ger goda 
förutsättningar för studentinflytande.  

Rätten till studentinflytande innebär inte att studenterna har bestämmanderätt eller vetorätt över 
det slutliga ställningstagandet, utan det handlar om en rätt till information och samråd. I likhet 
med Högskoleverket anser UKÄ att bestämmelsen om samrådsskyldighet med 
studentrepresentanter inte gäller enskilda studentärenden.  

Studentrepresentation och studentkårerna vid Lunds 
universitet 

”Studenterna har rätt att vara representerade när beslut fattas eller beredning sker som har 
betydelse för utbildningen eller studenternas situation” (2 kap. 7 § Högskolelagen). 

Lunds universitets studenter har enligt universitetets centrala arbetsordning rätt att utse 
representanter i samtliga beslutande och beredande organ med några få undantag. Dessa undantag 
utgörs av ”bedömning av enskilda studenters studieprestationer och handläggning av enskilda 
personalärenden. Dock ska studenterna vara representerade vid handläggning av personalärenden 
som regleras genom anställningsordningen samt i beredning av val där studenterna inte har röst- 
eller nomineringsrätt, om inte annat är särskilt föreskrivet.” (Policy och föreskrifter för 
studentinflytande vid Lunds universitet, dnr LS 2011/-762).  
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Beslutande organ innefattar alla styrelser, nämnder, råd och dylika organ som fattar beslut. 
Beredande organ innefattar ständiga beredande organ såsom arbetsutskott och nätverk, samt 
tillfälliga beredande organ såsom arbetsgrupper, styrgrupper, projektgrupper, referensgrupper och 
dylikt.  

Studentinflytandet avser också studenters rätt att organiseras och representeras i en studentkår, 
vilket regleras i Studentkårsförordningen.  

Vid Lunds universitet sköter studentkårerna samordningen av det formella studentinflytandet och 
utser studentrepresentanter till olika beslutande och beredande organ på det sätt man anser bäst 
(Policy och föreskrifter för studentinflytande vid Lunds universitet, dnr LS 2011/-762). Detta 
innebär att studentkårerna har ensamrätt gällande tillsättning av studentrepresentanter i samtliga 
beredande och beslutande organ. 

På varje fakultet vid Lunds universitet finns en studentkår som ansvarar för utbildningsbevakning 
och studentfackligt arbete gällande respektive fakultets utbildning på grund- och avancerad nivå. 

Studentkårerna vid Lunds universitet har ett samarbetsorgan, Lunds universitets studentkårer, 
förkortat LUS. LUS anställer ett studentombud, som alla studenter på grund- och avancerad nivå 
kan vända sig till för rådgivning och stöd i individuella studentärenden. 

Studentkårerna är remissinstanser. Om synpunkter behöver inhämtas i ett ärende och ärendet rör 
verksamhet av betydelse för utbildningen eller studenters situation, ska den studentkår vars 
verksamhetsområde berörs utgöra remissinstans (Arbetsordning för Lunds universitet, dnr STYR 
2022/1481). 

Studentkåren vid HT-fakulteterna 

Humanistiska och teologiska studentkåren (HTS) representerar studenter på grundnivå och 
avancerad nivå vid HT-fakulteterna. Studentkårens högst beslutande organ är kårfullmäktige, som 
tillsätter många av kårens interna poster och studentrepresentanter på fakultetsnivå. Val till 
kårfullmäktige sker varje år och alla medlemmar i studentkåren är röstberättigade. HTS dagliga 
arbete leds av studentkårens presidium, som består av tre heltidsarvoderade studenter som tar 
uppehåll från sina studier. Presidiet består av ordförande, vice ordförande med utbildningsansvar 
och vice kårordförande med studiesocialt ansvar. Studentkårens verksamhetsår löper parallellt 
med ett läsår. Under sommaren tillträder därmed ett nytt presidium. Kontaktuppgifter till HTS 
finns här: https://htslund.se/sv/kontakt. 

HTS representerar alla som studerar vid HT-fakulteterna, oavsett om man är medlem eller inte. 
För att bli medlem krävs medlemskap i Studentlund. Kårmedlemskapet blir då automatiskt 
tilldelat studentkåren vid den fakultet där man studerar. Om man vid ett senare tillfälle börjar 
studera vid en annan fakultet kan man få detta ändrat. Man behöver vara medlem i kåren för att 
bli röstberättigad och för att söka de flesta poster. Kåraktiva är de studenter som är medlemmar i 
kåren samt invalda till ett uppdrag.   

Studentrepresentanter och studentråd 

Vid HT-fakulteterna organiseras studentrepresentationen och studentinflytandet av HTS gällande 
grundnivå och avancerad nivå. HTS har rätt att utse studentrepresentanter till alla beslutande 

https://htslund.se/sv/kontakt
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organ, t.ex. styrelser, nämnder och råd, samt till alla beredande organ, både ständiga och tillfälliga. 
som berör utbildningen och studenternas situation. Ständiga beredande organ utgörs av till 
exempel arbetsutskott och nätverk, medan tillfälliga beredande organ kan bestå av arbetsgrupper, 
styrgrupper, projektgrupper och referensgrupper. Vid inrättande av nytt beredande eller 
beslutande organ, samt vid tillsättning av tillfälliga beredande och beslutande organ, ska ansvarig 
inom organisationen på fakulteterna, vare sig det gäller fakultets-, institutions- eller ämnesnivå, 
meddela HTS i så god tid att det finns möjlighet att utse en studentrepresentant redan innan arbetet 
inleds i organet. HTS sköter samordningen och ansvarar för att utse studentrepresentanter på 
fakultetsnivå samt på institutionsnivå. 

På fakultetsnivå utses studentrepresentanter till fakultetsstyrelsen, fakultetsstyrelsens 
arbetsutskott, forskningsnämnden, forskarutbildningsnämnden, grundutbildningsnämnden, 
lärarförslagsnämnden, rådet för högskolepedagogisk meritering, samt studerandeskyddsombud 
till fakulteternas lokala skyddskommitté. Dessa utses av HTS fullmäktige. HTS har tillsammans 
med Humanistisk-teologiska doktorandrådet (HTDR) ensamrätt att sinsemellan via avtal reglera 
hur många av platserna i respektive beredande och beslutande organ på HT-fakulteterna som ska 
tillfalla studentrepresentanter respektive doktorandrepresentanter. 

HTS organiserar studentråd som sköter den lokala utbildningsbevakningen på institutionerna. Till 
institutionsstyrelser väljs studentrepresentanter via kårstyrelsen och till resterande organ på 
institutionerna, som till exempel programråd och ämnesråd, väljer studentråden 
studentrepresentanterna. Studentrepresentanter i ständiga beredande och beslutande organ utses 
för varje läsår. Samma studentrepresentant kan utses igen för ett nytt läsår. Om en institution 
saknar ett aktivt studentråd utses studentrepresentanter av presidiet eller kårstyrelsen. 
Studentrepresentanter i institutionsstyrelser kan med fördel delta på studentrådsmöten inför 
institutionsstyrelsemöten eller ha ett förmöte med studentrådet. De förväntas återrapportera till 
studentrådet från institutionsstyrelsen.  

Medlemmar i studentråd räknas som kåraktiva men väljs inte av något av kårens organ. 
Studentrådsordföranden väljs internt av studentrådet och beslutet stadsfästs sedan av kårstyrelsen. 
Studentråden har regelbundna möten dit vice kårordförande med utbildningsansvar kallas om ett 
ärende behöver tas vidare. Det finns ett studentråd per institution vid HT-fakulteterna, samt ett 
studieråd för modevetenskap på Campus Helsingborg. Studierådet tillhör det kulturvetenskapliga 
studentrådet, men arbetar mer självständigt på grund av det geografiska avståndet från Lund. 
Kontaktuppgifter till studentråden och studierådet finns här: https://htslund.se/sv/studentraden.  

Kursombud 

Kursombud väljs av studenterna på kursen. Kursombudet kan således endast anses representera 
berörd kurs. Kursombuden ansvarar för kontakten med HTS och kan agera mellanhand om en 
student på kursen upplever problem i utbildningen. Regelbunden kontakt mellan kursombudet 
och kursansvarig lärare angående studenternas upplevelser av utbildningen är en bra 
utgångspunkt för ett fungerande studentinflytande.  

Universitetet ansvarar för att studenterna ska ha möjlighet att välja kursombud vid ett ordinarie 
utbildningstillfälle (§ 3.12, Rättighetslistan) och det åligger kursansvarig lärare att avsätta tid 
under ordinarie undervisningstillfälle för val av kursombud/studentrepresentanter (2 §, Policy och 
föreskrifter för studentinflytande vid Lunds universitet). Det är en målsättning att ett kursombud 
utses för varje kurs.  

https://htslund.se/sv/studentraden
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Vice kårordförande med utbildningsansvar (VKOU) kontaktar studierektorerna så snart som 
möjligt efter sommarledigheten för att få en lista på aktuella kurser, kontaktuppgifter till 
kursansvarig lärare, samt datum och tid för kursintroduktioner. VKOU kontaktar därefter 
kursansvarig lärare för att komma överens om besöket, antingen exakt tidpunkt under 
kursintroduktionen eller om det fungerar bättre vid ett annat tillfälle i nära anslutning till kursstart. 
Om studierektor hellre själv vill hantera kommunikationen med VKOU istället för att involvera 
kursansvariga meddelas detta vid den första kontakten. Om HTS av praktiska skäl inte har 
möjlighet att närvara vid något tillfälle kan valet av kursombud ändå genomföras. Valet kan i 
sådana fall samordnas av exempelvis studievägledare. Kursansvarig lärare ansvarar för att HTS 
får information om beslutet samt kontaktuppgifter till kursombudet. Det är möjligt att välja fler 
än ett kursombud till en och samma kurs. HTS kontaktar kursombuden under terminen för att 
höra om de har något att rapportera samt erbjuder dem att gå med i studentråd. Kursombuden har 
studentrådet och vice kårordförande med utbildningsansvar som stöd, men räknas inte som 
kåraktiva och behöver inte vara medlemmar i kåren.  

Former för studentinflytande  

HT-fakulteternas kvalitetsarbete 
Arbetet med kvalitetssäkring och kvalitetsutveckling vid HT-fakulteterna består av 
utbildningsutvärdering och uppföljning av och information om styrande lagar och förordningar. 
Dessutom sker kvalitetsarbete i samband med inrättande, revidering och avveckling av utbildning, 
fastställande av kursplaner samt genom kursvärdering och kursutvärdering.  

Utbildningsutvärdering 
Studentrepresentanter ska delta i fakulteternas arbete med utbildningsutvärdering på grundnivå 
och avancerad nivå. Fakultetsstyrelsen beslutar om när och på vilket sätt utvärderingarna ska 
genomföras. Vice kårordförande med utbildningsansvar deltar i hela utvärderingsprocessen, 
inklusive för- och efterarbete. I enskilda utvärderingsaktiviteter där HTS anser det lämpligt kan 
deltagandet delegeras till annan studentrepresentant. Kåren utser dessutom en studentrepresentant 
som representerar institutionen/sektionen vid varje utvärderingstillfälle. Alla examensgrundande 
ämnen som utvärderas är fria att själva inkludera studentrepresentanter i arbetet. Kansli HT 
arrangerar ett informationsmöte med studentrepresentanterna som ska delta i utvärderingsarbetet, 
där formerna och innehållet presenteras, studentrepresentanternas roll diskuteras och de får 
möjlighet att ställa frågor. Vid fakultetsövergripande uppföljningstillfällen kopplade till 
utbildningsutvärderingar och annat kvalitetsarbete deltar studentkårens avgående och tillträdande 
presidium.  

Uppföljning av styrande lagar och framtagandet av lokala riktlinjer 
Studentrepresentanter deltar i arbetet med uppföljning av styrande lagar och förordningar samt 
framtagandet av lokala riktlinjer genom särskilda möten eller beredning i organ med 
studentrepresentation. 

Kvalitetsdialoger med universitetsledningen  
Studentrepresentanter deltar i den årliga kvalitetsdialogen med universitetsledningen och tar del 
av fakulteternas underlag inför dialogen. HTS har möjlighet att inkomma med en egen inlaga, 
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som också delas med fakulteterna. Vid eventuellt förmöte med ledningen inför kvalitetsdialogen 
deltar även HTS. 

Extern utvärdering och tillsyn  
Ansvaret för att följa upp och utvärdera utbildning i Sverige vilar i första hand på lärosätena, vars 
kvalitetssäkringssystem i sin tur utvärderas av Universitetskanslersämbetet (UKÄ). UKÄ 
ansvarar också för utvärdering av legitimationsutbildningar och vissa forskarutbildningar samt 
för särskilda tematiska utvärderingar. Det innebär att UKÄ utvärderar lärarutbildningen vid HT-
fakulteterna eftersom det är en legitimationsutbildning. UKÄ genomför även 
universitetsövergripande tematiska utvärderingar som t.ex. rör breddad rekrytering eller tillsyn av 
regeltillämpningen. Studentrepresentanter involveras både på olika nivåer i processerna med att 
ta fram underlag och diskuterar åtgärder efter utvärderingar och granskningar. När en granskning 
ska påbörjas kontaktas HTS presidium av ansvarig handläggare vid Kansli HT för att diskutera 
hur studentinflytandet ska se ut. Vid en större utvärdering behövs en representant i en arbetsgrupp,  
medan det i andra fall kan handla om att hålla kåren informerad per mejl. UKÄ ansvarar för 
studentrepresentationen i sina granskningsgrupper. 

Kursvärdering och kursutvärdering 
HT-fakulteternas Riktlinjer för kursvärderingar och kursutvärdering på grundnivå och 
avancerad nivå (dnr STYR 2021/2100) följer och preciserar Lunds universitets Allmänna råd för 
kursvärdering och kursutvärdering (dnr STYR 2020/969). I delegationsordningen fastställs att 
institutionerna ansvarar för genomförande av kursutvärderingar. I riktlinjerna framgår bland annat 
att institutionerna utformar innehållet i sina kursvärderingar själva, men kursvärderingar ska ha 
fokus på studentens lärande och innehålla frågor om kursens samordning mellan lärandemål, 
läraktiviteter och examination. Kursutvärderingen med eventuella beslut om åtgärder återkopplas 
så snart som möjligt till kursdeltagare och lärare i aktuell kurs, presenteras vid kursstart för 
efterföljande studentgrupp, samt skickas till HTS.  

Inrättande, revidering och avveckling av utbildning 
Studentinflytande vid inrättande av nya huvudområden och program på grundnivå och avancerad 
nivå regleras i HT-fakulteternas Riktlinjer och handläggningsordning för inrättande, revidering 
och avveckling av examensgrundande utbildning på grundnivå och avancerad nivå (dnr STYR 
2020/666). När planering av en ny utbildning påbörjas ska studentmedverkan säkerställas genom 
att studentkåren informeras. Kvalitetssamordnaren kontaktar HTS presidium när en ny utbildning 
planeras. Studentrepresentanter utses av studentkåren och ska vara delaktiga under hela 
processen. Anhållan om inrättandeprövning som påbörjar inrättandeprocessen ska innehålla en 
redogörelse för hur studentrepresentanter varit delaktiga i arbetet på institutionen. I 
programförslaget som utgör underlaget till inrättandeprövningen finns ett särskilt stycke om 
studenternas inflytande i planering, genomförande och uppföljning av utbildningen. Där ska det 
redogöras för hur studentrepresentanter involverats i framtagandet av förslaget samt hur 
studentinflytande ska säkerställas i utbildningen och genom kursvärderingar. Ett steg i 
inrättandeprocessen är att en grupp externa sakkunniga ska bedöma programmets förutsättningar 
utifrån de uppgifter som ges i underlaget. I HT-fakulteternas Instruktioner till bedömargruppen 
vid inrättande av nya program och huvudområden på grundnivå och avancerad nivå (dnr STYR 
2020/666) framgår att en studentrepresentant från ett annat lärosäte ska ingå i bedömargruppen 
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samt att gruppen bör genomföra ett platsbesök på institutionen och i samband med det, om 
bedömargruppen vill, även träffa studenter. HTS ansvarar för att utse en studentrepresentant från 
ett annat lärosäte i bedömargruppen. 

Granskning av kursplaner och utbildningsplaner 
Alla kursplaner och utbildningsplaner ska granskas av studentrepresentant som en del av 
beredningen innan prodekan fattar beslut om fastställande. Studentrepresentanten har normalt fem 
arbetsdagar på sig för att utföra granskningen. HTS utser två granskare per läsår och meddelar 
kvalitetssamordnaren vid Kansli HT. 

Valberedningens arbete 
I Arbetsordning för Lunds universitet (dnr STYR 2022/1481) anges att studenter endast deltar i 
arbetet med att ”bereda och lägga förslag till kandidater som dekan, prodekan samt externa 
ledamöter, varav en eventuell extern ordförande”. Arbets- och delegationsordning för 
Humanistiska och teologiska fakulteterna (dnr STYR 2023/1148) anger att 
studeranderepresentanter deltar i valberedningens arbete ”för förslag avseende Dekanus och 
Prodekanus (ordförande och vice ordförande i fakultetsstyrelsen)”. Enligt Arbetsordning för 
Lunds universitet är antalet studentrepresentanter i valberedningen minst två till antalet.  

Uppdragsutbildning 
Uppdragsutbildning definieras i Förordning om uppdragsutbildning vid universitet och högskolor 
(SFS 2002:760) som utbildning som anordnas mot avgift från uppdragsgivaren för den fysiska 
personen eller de fysiska personerna som uppdragsgivaren utser. Vid Lunds universitet regleras 
uppdragsutbildning av Föreskrifter för organisering av uppdragsutbildning vid Lunds universitet 
(dnr STYR 2015/739). Uppdragsutbildning är inte högskoleutbildning och deltagarna antas inte 
enligt antagningsordning vilket innebär att deltagarna inte är studenter och regelverket kring 
studentinflytande tillämpas inte för uppdragsutbildning. 

Enligt HT-fakulteternas Riktlinjer för uppdragsutbildning (dnr STYR 2022/2248) informerar 
prefekten/sektionsföreståndaren eller studierektor kvalitetssamordnaren vid Kansli HT om att en 
uppdragsutbildning planeras samt om utbildningen är poänggivande eller inte. I samband med det 
informerar kvalitetssamordnaren i sin tur HTS om att en uppdragsutbildning planeras. För 
poänggivande uppdragsutbildning fastställs kursplan, som granskas av en studentrepresentant på 
samma sätt som kursplaner för högskoleutbildning (se nedan). En sammanställning över årets 
uppdragsutbildning presenteras varje år för grundutbildningsnämnden. 

Beslut fattade av en person 
Om beslut ska fattas eller beredning ska genomföras av en enda person, ska information lämnas 
till och samråd ske med en studentrepresentant i god tid före beslutet eller slutförandet av 
beredningen (HF 2 kap. 14 §). Om studentrepresentant har utsetts ska denne delges informationen 
och kunna lämna yttrande. Om HTS inte har utsett någon studentrepresentant ska information 
lämnas till vice kårordförande med utbildningsansvar på HTS.   
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Vid Lunds universitet har dokumentet Rutiner för att säkerställa studentinflytande när beslut ska 
fattas eller beredning ska genomföras av en enda person (dnr STYR 2022/1045) tagits fram. Där 
framgår bland annat att studentinflytande kan säkras genom fysiskt möte eller elektroniskt genom 
kontakt via epost. Studentrepresentanten bör ges minst fem arbetsdagar att yttra sig. I beslutet 
anges att samråd har skett med studentrepresentant inom ett visst organ/studentkår samt datum 
och form för samråd, exempelvis möte eller e-post. I dokumentet finns ingen beskrivning av 
vilken typ av beslut fattade av en person som det gäller eller om det finns undantag.  

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) gjorde 2020 en särskild utredning gällande studentinflytande 
när en enda person fattar beslut. I tillsynsrapporten konstateras att högskolelagens ord ”har 
betydelse för utbildningen eller studenternas situation” är avgörande för när studentinflytandet 
gäller. Samrådsskyldighet med studentrepresentanter gäller inte enskilda studentärenden. I 
rapporten gör UKÄ en bedömning av vilka beslut fattade av en enda person som kräver att 
studentinflytande säkerställs (UKÄ Rapport 2020:19). UKÄ:s bedömning kan användas som 
vägledande i de fall där motsvarande beslut på HT-fakulteterna också fattas av en enda person. 
Många av dessa exempel är det dock sällan som en enda person som beslutar om på HT-
fakulteterna, utan de fattas i formella organ med studentrepresentation.  

Utbildningsrelaterade beslut 

UKÄ anser att studenterna har rätt till studentinflytande när en enda person beslutar om till 
exempel kurslitteratur, scheman, åtkomst till övningsrum och andra salar, samt antalet 
studentsamverkansmöten. På HT-fakulteterna fattas till exempel beslut om kurslitteratur inte av 
en enda person och schemaläggningen sker som del av den löpande verksamhetsplaneringen.   

Arbetsfördelande beslut 
UKÄ anser att studenterna har rätt till studentinflytande när en enda person beslutar om att utse 
prefekt, programansvarig, kursansvarig, examinator, studierektor och ordförande i ämnesråd. 
UKÄ anser att studenterna inte har rätt till studentinflytande när en enda person beslutar om att 
utse ledamöter i utbildningsnämnd. På HT-fakulteterna utses kursansvariga som del av den 
löpande personalplaneringen på samma sätt som lärare bemannas på kurser och inte genom ett 
separat beslut. Flera av de andra besluten fattas inte av en enda person. 

Organisatoriska beslut  
UKÄ anser att studenterna har rätt till studentinflytande när en enda person beslutar om att tillsätta 
(inrätta) en arbetsgrupp och beslutar om att tillsätta (inrätta) ett strategiskt råd, om gruppen eller 
rådet ska hantera utbildningsrelaterade frågor. UKÄ anser däremot inte att det finns någon rätt till 
studentinflytande när det gäller frågan om vilka övriga personer som ska ingå i arbetsgruppen 
eller rådet utöver eventuell studentrepresentant. UKÄ anser också att studenterna har rätt till 
studentinflytande när en enda person beslutar om att lägga ner en arbetsmiljögrupp. 

Beslut om anställningar 
UKÄ anser att studenterna har rätt till studentinflytande när en enda person beslutar om  

-  att inleda rekrytering av en universitetslektor  
-  anställning av en universitetslektor.  

 
Vid HT-fakulteterna fattas beslutet om att inleda rekryteringen av en universitetslektor av 
Dekanus. Dekanus fattar även beslut om vem som ska anställas efter beredning och förslag från 
lärarförslagsnämnden, där studentrepresentation finns.   
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Rutiner vid HT-fakulteterna för enpersonsbeslut vid förordnande av examinatorer 
Vid HT-fakulteterna finns särskilda rutiner för enpersonsbeslut vid förordnande av 
examinatorer. I gällande Riktlinjer för examination  (dnr STYR 2024/1487) fastställs att: 

Vid beslut om examinatorer ska studentinflytande säkerställas. När beslut om 
examinatorer fattas i beslutande organ (såsom institutionsstyrelse) är 
studentinflytande säkerställt genom representation. Om beslut om examinatorer har 
delegerats till en enskild beslutsfattare vid institutionen (såsom studierektor) måste 
studentinflytande säkerställas på annat vis. Institutionen ska vid sådana beslut 
kontakta studentkåren, som ansvarar för att utse en studentrepresentant. 
Studentinflytande ska dokumenteras genom ett av studentrepresentanten 
undertecknat intyg som bifogas beslutet. 

Arbetsmiljö 
De två studentrepresentanter som utses till fakultetsstyrelsens arbetsutskott deltar även som 
studentrepresentanter i fakulteternas lokala skyddskommitté. Ett studerandeskyddsombud utses 
också och deltar tillsammans med vice kårordförande med studiesocialt ansvar på HTS i egenskap 
av huvudstuderandeskyddsombud. På institutionerna finns studerandeskyddsombud som utses av 
HTS. Studerandeskyddsombud väljs i första hand av respektive studentråd, men kan vid avsaknad 
av studentråd utses av HTS presidium Studerandeskyddsombuden kan på olika sätt hjälpa 
studenterna att påverka arbetsmiljön, till exempel genom att föra frågor vidare till 
arbetsmiljöansvariga. Studenterna kan också påverka sin arbetsmiljö genom medverkan i de 
studiesociala skyddsronderna samt de fysiska skyddsronderna som genomförs årligen på 
institutionerna och fakulteterna. Studenternas rätt till en säker och trygg arbetsmiljö och 
medverkan i det förebyggande arbetet med aktiva åtgärder finns reglerat i arbetsmiljölagen och 
diskrimineringslagen.  

Arvode 

Fakultetsnivå 
Arvode utbetalas till studentrepresentanter i fakultetsstyrelsen, fakultetsstyrelsens arbetsutskott, 
forskningsnämnden, forskarutbildningsnämnden, grundutbildningsnämnden, lärarförslags-
nämnden, rådet för högskolepedagogisk meritering, samt studentrepresentanter i 
inrättandeärenden.  

Till ordinarie studentrepresentant, som inte har anställning vid Lunds universitet, betalas arvode 
med 7 000 kr per år samt 1 100 kr per sammanträdesdag då man närvarat under ett läsår. 

Till suppleant som tjänstgör istället för ordinarie studentrepresentant betalas arvode med 1 100 
kr per sammansträdesdag. 

Studentrepresentant har rätt till resekostnadsersättning för resa som måste vidtas för 
sammanträdet, d.v.s. för resekostnad som annars inte hade uppstått. Endast ersättning för skäliga 
resekostnader ersätts. 

Studentrepresentanter som utses att granska kursplaner och utbildningsplaner som en del av 
beredningen innan prodekan fattar beslut om fastställande ersätts med arvode 5, “allmänt 
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institutionsarbete, (assistenttimmar)”, i Lunds universitets tabell för normbelopp för timavtal som 
fastställs vid Sektionen HR och finns tillgänglig på HR-webben. Arvode utgår enligt principen 
att granskning av fyra kursplaner eller två utbildningsplaner motsvarar en timmes arbete.  

Institutionsnivå 
Inför höstterminen 2023 beslutade Fakultetsstyrelsens arbetsutskott om arvodering av 
studeranderepresentanter på institutionsnivå (dnr STYR 2023/1324) i syfte att öka incitamentet 
och därmed öka antalet studeranderepresentanter i institutions- och sektionsstyrelser. 

Beloppet för plats i institutionsstyrelse är 700 kr per möte och student och för plats i 
sektionsstyrelse (gäller endast Språk- och litteraturcentrum (SOL)) 500 kr per möte och student.  

Studenterna ansvarar själva för att lämna in sina arvodesblanketter vid terminens slut till 
respektive institution eller sektion. Det är institutionens eller sektionens ansvar att tydliggöra för 
studenterna vem som har ansvar för arvodesblanketterna. 
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